
目次 

 《主な内容》 

・表紙・目次・・・・・・・・・・・・・Ｐ１ 

・秋穫祭・・・・・・・・・・・・・・・・Ｐ２ 

・なじらね・・・・・・・・・・・・・・・・Ｐ３ 

・職員紹介・・・・・・・・・・・・・・Ｐ４ 

・編集後記・・・・・・・・・・・・・・Ｐ４ 

 

号 

つつじガーデン三条 令和４年１１月発行 
三条 お問い合わせ先  

☎0256-36-2561 

 編集後記 

ブログ随時更新 
しています！ 

三条 

つつじガーデン三条 
 施設長 渋木 慶子 

 
 新型コロナウィルスの発生から3年経過
しいまだに収束の見通しもなくさらにはロ
シアのウクライナ侵略や北朝鮮によるミサ
イル乱発など物騒なまま令和４年が終
わろうとしています。まずは利用者様の健
康に留意して職場環境の融和に務めて
いる所です。 
 施設を取り巻くすべての皆様のご理解
とご協力に深く感謝申し上げます。今年
も一年ありがとうございました。 

段々と寒い日が多くなってまいりました、
体調等崩されずお過ごしでしょうか？ 
今回の編集は加藤が務めましたが、とに
かくお伝えしたい事が山盛りで・・・コ
ロナウイルスも少し落ち着きが見られた
数か月だったのでここぞとばかりに楽し
い事盛りだくさんのつつじ三条でした！ 

いつも皆様から、元気を頂いて
おります。よろしくお願いします。 

新しい栄養士の堀内です。食事
の面でサポートさせて頂けたらと思
います。宜しくお願いします。 

初めて介護に挑戦する渡邊です。 
永遠の38才で（？）たくさん吸収し、
たくさん勉強させて頂き実践したいで
す。どうぞ宜しくお願いします。 

フィリピンから日本来て34年になり
ます。介護の仕事は、自分の故郷
にいるみたいで好きです。慣れない
所もありますが、宜しくお願いします。 



  

毎年つつじガーデン三条では、
秋穫祭と称しご利用者様にお
祭りで楽しんで頂いています。 
近年ではコロナウイルスの影
響もありなかなか大々的に開
催できませんでしたが、今年は
少しの落ち着きの間に今まで
出来なかった分楽しんで頂く事
が出来たと思います。 

10月の25日に 
カレーフェスを行いました！ 
ご利用者の皆様、職員手作
りのカレーを召し上がってお
られました！ 
思わぬゲストも登場で会場
は大盛り上がりでした！ 

地域で活躍されている講師の方をお招きし手作業を通して団欒
の場を設けています。 

認知症ケア専門士を交えて介護に関するお話もさせて頂いてい
ます。 
参加費は無料となっていますのでお気軽にお問合せください。 

        担当 棚橋・志田 

今後の予定 毎月第２木曜 14時～ 
12月 フラワーアレンジメント １月 つまみ細工 ２月 簡単イラスト 


